



**STAROSTWO POWIATOWE
w Nowym Mieście Lubawskim**

**WYDZIAŁ INWESTYCJI, MIENIA
I SPRAW GOSPODARCZYCH**

Nowe Miasto Lub. Dnia 17.09.2019 r.

GM.272.33.2019

Dotyczy: **przetargu nieograniczonego na „udzielenia i obsługę kredytu długoterminowego w wysokości 1 920 000,00 PLN na finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań“.**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień treści SIWZ:

Pytanie nr 1: Czy powiat wyraża zgodę na ustanowienie weksla wraz z deklaracją wekslową odrębnie dla banku inicjatora jak i uczestnika (konsorcjum banków)?

Odpowiedź: Powiat nie wyraża zgody na ustanowienie weksla wraz z deklaracją wekslową odrębnie dla banku inicjatora jak i uczestnika.

Pytanie nr 2:

Proszę o podanie wykazu na 31.08.2019 r. posiadanych zobowiązań bilansowe i pozabilansowe z tytułu kredytów, pożyczek, leasingu, poręczeń, wyemitowanych papierów wartościowych i innych zobowiązań w niżej podanym układzie:

- nazwa instytucji finansującej
- rodzaj zobowiązania
- kwota i waluta wg umowy
- kwota pozostająca do spłaty na dzień 31.08.2019 r.
- sposób spłaty i wielkość rat
- okres kredytowania

Odpowiedź: tabela stanowi załącznik nr 1 do wyjaśnień treści siwz.

Pytanie nr 3:

Prosimy o doprecyzowanie daty uruchomienia kredytu, którą należy przyjąć do wyliczenia ceny oferty. Podanie konkretnej daty uruchomienia kredytu, jest niezbędne do zachowania porównywalności ofert przez zamawiającego?

Odpowiedź: W celu zachowania porównywalności ofert należy przyjąć datę 31 października 2019 r., jako datę uruchomienia kredytu do wyliczenia ceny oferty, zgodnie z rozdziałem 4 SIWZ.

Pytanie nr 4:

W związku z zapisami rozdziału 17 pkt. 10 SIWZ, prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający złoży oświadczenie o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego, w formie aktu notarialnego?

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis rozdziału 17 pkt 10 z SIWZ w postępowaniu o udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego w wysokości 1.920.000 PLN na finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

Ponadto Zamawiający nie będzie składał oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego, w formie aktu notarialnego. Zabezpieczeniem spłaty planowanego kredytu będzie weksel „in blanco” wraz z deklaracją wekslową, zgodnie z postanowieniami rozdziału 17 pkt 11 SIWZ.

Pytanie nr 5:

Czy zamawiający wyrazi zgodę, aby przedłożenie pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty przedmiotowego kredytu stanowiło warunek podpisania umowy kredytowej?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie z zapisami w załączniku Nr 1 do SIWZ.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, że powiat terminowo wywiązuje się ze wszystkich zobowiązań wobec banków i innych instytucji finansowych?

Odpowiedź: Powiat Nowomiejski potwierdza, że wywiązuje się ze wszystkich zobowiązań wobec banków i innych instytucji finansowych w sposób terminowy.

Pytanie nr 7:

Prosimy o przedstawienie wykazu kredytów i pożyczek na 30.06.2019 r. z podaniem nazwy banku/instytucji, pierwotnej kwoty kredytu/pożyczki, kwoty do spłaty oraz terminu spłaty?

Odpowiedź: tabela stanowi załącznik nr 2 do wyjaśnień treści siwz.

Pytanie nr 8:

Czy zamawiający zgadza się na załącznik do umowy w postaci oświadczenia o poddaniu się egzekucji w formie aktu notarialnego na podstawie art. 777 § 1 pkt 5 i pkt 6 Kpc, którego koszty notarialne pokryje sam?

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis rozdziału 17 pkt 10 z SIWZ w postępowaniu o udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego w wysokości 1.920.000 PLN na finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

Ponadto Zamawiający nie będzie składał oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego, w formie aktu notarialnego.

Zabezpieczeniem spłaty planowanego kredytu będzie weksel „in blanco” wraz z deklaracją wekslową, zgodnie z postanowieniami rozdziału 17 pkt 11 SIWZ.

Pytanie nr 9:

Czy zamawiający akceptuje przykład postanowień aktu notarialnego o poddaniu się egzekucji zapłaty przez kredytobiorcę dla jednostki samorządu terytorialnego?

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje.

Pytanie nr 10:

Czy zamawiający może umieścić dokument dot. wyboru starosty oraz powołania skarbnika?

Odpowiedź: Wszystkie uchwały zamieszczane są w Biuletynie Informacji Publicznej, poniżej przekazujemy linki do:

- powołania Starosty Nowomiejskiego

http://www.bip.powiat-nowomiejski.pl/akty/10031/2912/w_sprawie_wyboru_starosty_nowomiejskiego/

- powołania Skarbnika Powiatu

http://www.bip.powiat-nowomiejski.pl/akty/10031/3148/w_sprawie_powolania_skarbnika_powiatu_nowomiejskiego/

Pytanie nr 11:

Czy zamawiający posiada podmioty powiązane?

Odpowiedź: Powiat Nowomiejski posiada jeden podmiot powiązany o charakterze kapitałowym, w którym posiada 100% udziałów.

Pytanie nr 12:

Zgodnie z instrukcją kredytowania jednostek samorządu terytorialnych przed przystąpieniem do oferty przetargowej, Wykonawca prosi o wypełnienie zał. 3

Odpowiedź: Przedstawione dokumenty w załączniku Nr 1 do SIWZ – Wykaz dokumentów zamawiającego do oceny zdolności kredytowej, są wystarczające do dokonania oceny finansowej zdolności kredytowej Kredytobiorcy w związku z czym Zamawiający nie będzie dostarczał dodatkowych sprawozdań budżetowych ani analiz poza wymienionymi sprawozdaniami.